РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ   ОБРАЗОВАНИЕ « КАЧУГСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« О внесении изменений »

07 августа 2017 г.                                                                                  р.п. Качуг

В связи с увеличением денежных средств на финансирование ведомственной целевой  программы«Экология для всех» на 2017 год, руководствуясь ст. 33, 39, 48 Устава муниципального образования «Качугский район»,администрация  муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Внести следующие изменения и дополнения в ведомственную целевую  программу «Экология для всех» на 2017 год, утвержденную постановлением администрации муниципального района от 20 апреля 2017 года № 68:
	1.1. Раздел Паспорта программы «Целевые показатели» дополнить пунктом 10следующего содержания:
«п.10. Приобретение саженцев деревьев – 25 шт.»;
	1.2. Раздел Паспорта программы «Объемы и источники  финансирования»изложить в новой редакции:
[bookmark: _GoBack]
	Объем и источники финансирования
	Финансирование Программы осуществляется за счет средств районного бюджета. Объем средств районного бюджета, необходимых для финансирования Программы,  составляет:
всего в 2017 году –   90 000 рублей.

1.3. Раздел ведомственной целевой  программы «Перечень мероприятий»  изложить в новой редакции:

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Объем финансирования,  руб.
	Ответственный исполнитель

	всего
	2017 год

	1.
	Проведение круглых столов, семинаров, лекций, бесед. Организация тематических дней.
	В течение 2017 года
	0
	Финансирование не требуется
	Шерстова М.Г.,
Шеметова А.И.

	2.
	Проведение викторин, выставок, творческих проектов, посвященных Году экологии
	В течение 2017 года
	0
	Финансирование не требуется
	Шерстова М.Г., образовательные организации, учреждения культуры

	3
	Организация изготовления и размещения 2-х баннеров на экологическую тему
	Июнь 2017 года
	6000
	6000
	Шерстова М.Г.

	4
	Проведение и участие в экологических акциях «Чистый лес - территория без огня» «Чистый берег», «Чистый район», «Зеленая Россия» и т.д.
Подвоз, обеспечение питанием и  инвентарем волонтеров, добровольцев.
	В течение 2017 года

	13 980

	13 980

	Отдел по охране природы, экологии и сельскому хозяйству, отдел ГО и защиты населения и территорий от ЧС администрации муниципального района, главы поселений, образовательные организации, территориальный отдел министерства лесного комплекса ИО по Качугскому району

	5
	Проведение экологических месячников по очистке территорий, субботников, озеленение населенных пунктов, обустройство скверов, аллей, цветников, выявление и ликвидация несанкционированных свалок на территории района

	6
	Приобретение и распространение печатных материалов
	Май 2017 года
	7 020
	7 020
	Администрация муниципального района «Качугский район», главы поселений

	7
	Приобретение грамот, сувениров для поощрения активных участников широкомасштабных акций, конкурсов, посвященных Году экологии
	В течение 2017 года
	13 000
	13 000
	Администрация муниципального района «Качугский район»

	8
	Публикация материалов в СМИ, направленных на формирование экологической культуры, освещение вопросов санитарно-экологического благополучия района
	В течение 2017 года
	0
	Финансирование не требуется
	Шерстова М.Г., главы поселений

	9
	Приобретение саженцев деревьев
	Сентябрь 2017г.
	50 000
	50 000
	Администрация муниципального района «Качугский район»

	Итого по программе:
	2017 год
	90 000
	90 000

1.4. Раздел ведомственной целевой  программы «Оценка социально-экономической эффективности программы»  дополнить пунктом следующего содержания:

	N п/п
	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Значение целевого показателя

	до реализации программы
	в результате реализации программы
	2017 год

	10
	Количество приобретенных саженцев деревьев
	шт.
	0
	25
	25

1.5. Раздел ведомственной целевой  программы«Сведения о достижении целевых показателей ВЦП»  изложить в новой редакции:

	N п/п

	План
	Факт
	Отклонение, %

	1.
	Объемы финансирования, тыс. руб.
	90 000

	в том числе:

	2017 год
	90 000

	2.
	Целевые показатели результатов деятельности

	2.1.
	Количество баннеров экологической направленности, шт.

	до реализации программы
	0

	2017 год
	2

	Целевое значение
	2

	2.2.
	Количество печатной продукции по профилактике загрязнения окружающей среды, шт.

	до реализации программы
	0

	2017 год
	2500

	Целевое значение
	2500

	2.3.
	Количество школьников, принявших участие в районных конкурсах на экологическую тематику, %

	до реализации программы
	54

	2017 год
	100

	Целевое значение
	100

	2.4
	Количество специалистов, участвующих в проведении круглых столов, семинаров, лекций, бесед, чел.

	до реализации программы
	25

	2017 год
	40

	Целевое значение
	40

	2.5
	Количество человек, участвующих в акциях «Чистый лес — территория без огня», «Чистый берег», «Чистый район», «Зеленая Россия» и т.д., чел.

	до реализации программы
	1000

	2017 год
	3000

	Целевое значение
	3000

	2.6
	Количество собранного мусора, тонн

	до реализации программы
	100 000

	2017 год
	300 000

	Целевое значение
	300 000

	2.7.
	Количество грамот для поощрения активных участников акций, шт.

	до реализации программы
	0

	2017 год
	200

	Целевое значение
	200

	2.8.
	Количество сувенирной продукции, шт.

	до реализации программы
	0

	2017 год
	400

	Целевое значение
	400

	2.9.
	Публикация материалов в СМИ, шт.

	до реализации программы
	10

	2017 год
	20

	Целевое значение
	20

	2.10.
	Количество приобретенных саженцев деревьев, шт.

	до реализации программы
	0

	2017 год
	25

	Целевое значение
	25

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра муниципального района Н.В. Макрышеву.

И.о. мэра муниципального района
«Качугский район»                                                                        В.В.Семёнов

№125